– Fica ao Executivo Municipal autorizado a firmar Termo de Fomento com a 
Associação Rádio Comunitária Integração de Foz do Jordão, inscrita no CNPJ sob nº. 
02.079.525/0001-90. 

Artigo 2º. – O valor repassado à Rádio como subvenção social importa na quantia Total de 
R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) anual, sendo 12 parcelas de R$ 3.000,00 (três mil reais) 
mensais e correrão por conta de Dotação Orçamentária especifica que constará do Termo de 
Fomento, podendo ser prorrogado por igual período através de aditivo, de acordo com a lei Federal

[...]

celebração da parceria pretendida, mediante Termo de Fomento.  

Se autorizada por esta E. Casa de Leis, a parceria, levando em consideração a propositura 
do Plano de Trabalho pela entidade do terceiro setor, será celebrada por meio de Termo de 
Fomento, no valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) anuais, valor esse de fundamental 
importância para que a entidade possa continuar realizando seus serviços, tão importantes para o 
Município. 

Dessa forma, se faz necessário que o Município de Foz do Jordão, esteja adequado à 
legislação para firmar tal parceria privada com a entidade sem fins lucrativos, na busca pelo bem